BANCO DE MEXICO
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 2018
SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Concepto
Autorizado Ejercido Por Ejercer %
Gasto Corriente e | ion Fisica NO relacionad |
as g orriente e nv'erswn isica relacionados f:on a 3,346.1 3,338.8 23 0.2%
funcion de proveer billetes y monedas a la economia
Gasto Corriente 2,716.7 2,709.4 7.3 0.3%
Inversién Fisica 629.4 629.4 - 0.0%
. I i6n Fisi laci I
Gast.ol Corriente e nv.erswn isica relacionados conla 5,068.8 5,066.5 23 0.0%
funcidn de proveer billetes y monedas a la economia
Gasto Corriente 1,418.0 1,415.7 2.3 0.2%
Inversion Fisica 3,650.8 3,650.8 - 0.0%

Total general 8,414.9 8,405.3 9.6 0.1%




BANCO DE MEXICO
PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA NO RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y
MONEDAS A LA ECONOMIA 2018

SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(Millones de Pesos)

PRESUPUESTO
Concepto
Autorizado Ejercido Por Ejercer %

Gasto Corriente 2,716.7 2,709.4 7.3 0.3%
Recursos Humanos 2,179.2 2,171.9 7.3 0.3%
Recursos Materiales y Servicios 537.5 537.5 - 0.0%
Inversion Fisica 629.4 629.4 - 0.0%
Inversién en Activos Fijos 629.4 629.4 - 0.0%
Bienes Inmuebles 352.0 352.0 - 0.0%
Bienes Muebles 277.4 277.4 - 0.0%

Total general




PRESUPUESTO DE GASTO CORRIENTE E INVERSION FiSICA RELACIONADOS CON LA FUNCION DE PROVEER BILLETES Y

SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Concepto

Gasto Corriente

Recursos Humanos

Recursos Materiales y Servicios

Inversion Fisica

Insumos de Billetes y Monedas Metalicas

Insumos para produccién de billetes

Adquisicion de monedas metalicas

Inversion en Activos Fijos

Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Total general

BANCO DE MEXICO

MONEDAS A LA ECONOMIA 2018

(Millones de Pesos)

Autorizado

1,418.0

727.1

690.9

3,650.8

3,037.7

992.7

2,045.0

613.1

391.7

221.4

5,068.8

PRESUPUESTO

Ejercido

1,415.7

724.8

690.9

3,650.8

3,037.7

992.7

2,045.0

613.1

391.7

221.4

5,066.5

Por Ejercer

2.3

2.3

2.3

%

0.2%

0.3%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%




	Ley Transparencia Res. (2)

